Постановление Национального Собрания
Азербайджанской Республики

О введении в действие Закона Азербайджанской Республики
«Об основах аграрной реформы»

Национальное Собрание Азербайджанской Республики постановляет:
1. Закон Азербайджанской Республики «Об основах аграрной реформы» ввести в

действие со дня опубликования.
2. Впредь до приведения законодательства Азербайджанской Республики в

соответствие с Законом Азербайджанской Республики «Об основах аграрной
реформы» действующие акты законодательства Азербайджанской Республики
применяются в той части, которая не противоречит этому Закону.

 Поручить комиссиям Национального Собрания Азербайджанской Республики
по аграрным вопросам и правовой политике совместно с заинтересованными
государственными органами в месячный срок подготовить и представить на
рассмотрение Национального Собрания предложения о внесении в Земельный
кодекс и другие законы Азербайджанской Республики изменений и
дополнений, вытекающих из указанного Закона.

3. Кабинету Министров Азербайджанской Республики:
• разработать и осуществить комплекс организационных мероприятий по

исполнению Закона Азербайджанской Республики «Об основах аграрной
реформы»;

• привести решения правительства Азербайджанской Республики в
соответствие с этим Законом и принять необходимые нормативные акты;

• принять меры для реорганизации структуры управления в аграрном
секторе применительно к требованиям рыночной экономики;

• решить вопросы государственного обеспечения финансовыми,
материально-техническими средствами и другие вопросы, вытекающие из
настоящего Закона;

• организовать широкую разъяснительную и пропагандистскую работу по
аграрным реформам.

4. Комиссии Национального Собрания Азербайджанской Республики по
аграрным вопросам и Секретариату Верховного Совета Азербайджанской
Республики периодически информировать Национальное Собрание
Азербайджанской Республики о состоянии исполнения настоящего
постановления.

Председатель Верховного Совета
Азербайджанской Республики    Р. ГУЛИЕВ

г. Баку, 18 февраля 1995 г., № 977